

**Protokół Nr XLVIII/2022**  
**z XLVIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,**  
**która odbyła się w dniu 4 maja 2022 r. o godz. 15<sup>00</sup>**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie**

XLVIII Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 23 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

**Realizowany porządek obrad:**

1. **Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji (Protokół Nr XLVI/2022 z dnia 31 marca 2022 r. Nr XLVII/2022 z dnia 7 kwietnia 2022 r.).**
2. **Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie o stanie sanitarnym Powiatu Garwolińskiego w 2021 r.**
3. **Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2021 r.**
4. **Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Garwolińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2021 r.**
5. **Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2021 r.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2032.**
8. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.**
9. **Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**
10. **Sprawy różne.**

Kolejno przystąpiono do realizacji porządku obrad.

**Ad. 1**

**Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji (Protokół Nr XLVI/2022 z dnia 31 marca 2022 r. Nr XLVII/2022 z dnia 7 kwietnia 2022 r.).**

Protokół Nr XLVI/2022 z dnia 31 marca 2022 r. został przyjęty 22 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Protokół Nr XLVII/2022 z dnia 7 kwietnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie 23 głosami „za”. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

## Ad. 2

### **Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie o stanie sanitarnym Powiatu Garwolińskiego w 2021 r.**

*Raport o stanie sanitarnym Powiatu Garwolińskiego za 2021 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Informację omówiono na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 2 maja 2022 r.

Grażyna Pełka – Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Garwolinie przekazała, iż w roku 2021 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nadal obowiązywał ogłoszony w 2020 r. stan epidemii wywołany zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Mimo to widać wzrost podejmowanych działań inwestycyjnych, co wynika ze zniesienia zakazu przemieszczania się, który obowiązywał na początku epidemii oraz skrócenia czasu izolacji i kwarantanny.

W roku 2021 przeprowadzono 40 kontroli obiektów w związku z dopuszczeniem ich do użytkowania i spełnienia w nich wymagań higieniczno – zdrowotnych. W związku z przeprowadzonymi kontrolami wydano 33 opinie sanitarne o niezgłoszeniu sprzeciwu oraz 1 decyzję zgłaszającą sprzeciw w związku z dopuszczeniem obiektu do użytkowania.

W zakresie uzgadniania przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wydano 71 opinii sanitarnych w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w tym 5 opinii stwierdzających konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określające zakres raportu o ich oddziaływaniu na środowisko (dotyczyły one: zwiększenia obsady bydła, budowy jałownika, rozbudowy i przebudowy istniejącej hali produkcyjnej, budowy budynku inwentarskiego i zabudowy mieszkaniowej wraz z towarzyszącą infrastrukturą).

W roku 2021 zarejestrowano 37 pojedynczych przypadków zachorowań Salmonellozy, 3 przypadki wirusowego zapalenia wątroby typu C, 50 przypadków zachorowań na boreliozę u osób ukąszonych przez kleszcze. W roku 2021 odnotowano 14 przypadków kontaktów ze zwierzętami, po których podjęto szczepienia przeciwko wścieklicznie. Przyczyny podjęcia szczepień – kontakt z:

- bezpiecznymi psami - 5 przypadków – 35,7 % ogólnej liczby przypadków zarejestrowanych,
- kotami - 6 przypadków – 42,8 % ogólnej liczby przypadków zarejestrowanych,
- nietoperzem - 2 przypadki – 14,3 % ogólnej liczby przypadków zarejestrowanych,
- lisem – 1 przypadek – 7,1 % ogólnej liczby przypadków zarejestrowanych.

Wszystkie 14 przypadków zostało zaszczepionych pełnym cyklem szczepień przeciwko wścieklicznie.

W 2021 r. zarejestrowano 5209 zakażeń SARS-CoV-2 wśród mieszkańców Powiatu Garwolińskiego. 606 mieszkańców było hospitalizowanych. Ponadto zarejestrowano 199 zgonów. Wykonano 6971 wywiadów epidemiologicznych dotyczących osób poddanych kwarantannie z powodu kontaktu z osobą zakażoną SARS-Cov-19.

Kwarantanną objętych było 22905 osób, natomiast nadzorem epidemiologicznym 1407 osób. W roku 2021 zmienił się system realizacji zgłoszeń na całkowicie elektroniczny. Udoskonalono System EWP (Ewidencja Wjazdu do Polski) i wprowadzono System SEPIS (System Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej), co pozwoliło na przeprowadzanie wywiadów epidemiologicznych w systemie teleinformatycznym. Czas realizacji wywiadów osób zakażonych i z kontaktu, zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, nie mógł przekroczyć 24 godzin, natomiast inne zgłoszenia kierowane do inspekcji musiały być zrealizowane w ciągu 3 godzin. Pracownicy Nadzoru PSSE w Garwolinie w celu załatwienia spraw w powyższych terminach pracowali 7 dni w tygodniu w systemie dwuzmianowym w trybie stacjonarnym i zdalnym. W okresie dużego wzrostu zachorowań również wspieraliśmy inne stacje sanitarne w szczególności Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną m. st. Warszawa.

W 2021 roku rozpoczęto szczepienia przeciwko COVID-19. W Polsce dostępne są szczepionki od czterech producentów: Comirnaty – Pfizer&BioNTech, Spikevax - Moderna, Vaxzevria – Astra Zeneca, oraz Johnson&Johnson's – Janssen. Zgodnie z Narodowym Programem Szczepień w pierwszej kolejności został zaszczepiony personel medyczny, następnie seniorzy, służby mundurowe, nauczyciele i pozostałe chętne osoby. W każdej gminie w Powiecie Garwolińskim był uruchomiony punkt szczepień. Ogólna liczba osób zaszczepionych w Powiecie Garwolińskim w 2021 r. wynosi 53,1 %. Najwyższy poziom procentowy osób zaszczepionych przeciwko COVID-19 jest w gminie Łaskarzew (60,6%), kolejno w mieście Garwolin (60,4%) oraz w mieście Łaskarzew (60%). Najmniej osób zaszczepionych jest w gminie Trojanów (45,4%).

W 2021 r. na terenie Powiatu Garwolińskiego realizacja programu szczepień ochronnych prowadzona była w 22 podmiotach leczniczych. Łącznie w 2021 r. prowadzono nadzór nad wykonywaniem szczepień ochronnych w 28 punktach szczepień. W 2021 roku przeprowadzono w nich łącznie 15 kontroli wykonawstwa szczepień ochronnych. Kontrole obejmowały swym zakresem między innymi: nadzór nad wykonywaniem szczepień przeciwko Covid-19, realizację Programu Szczepień Ochronnych, prowadzenie dokumentacji dotyczącej szczepień, w tym opracowanie, wdrożenie i nadzór nad procedurami higienicznymi obowiązującymi w placówce, wyposażenie niezbędne do realizacji szczepień, sprawozdawczość. W 2021 r. placówki złożyły 274 wizyty w PSSE w związku z pobraniem preparatów szczepionkowych. Rozdysponowano 18830 preparatów szczepionkowych. W 2021 r. wśród zaszczepionych na terenie Powiatu Garwolińskiego zgłoszono 26 niepożądanych odczynów poszczepiennych (NOP), 25 zakwalifikowano jako łagodne, a 1 jako poważny. W związku z NOP osoby nie były hospitalizowane. 23 NOP po szczepieniu przeciwko Covid-19, 2 pozostałe NOP – po szczepieniu przeciwko ospie wietrznej i pneumokokom. Na koniec 2021 r. w Powiecie Garwolińskim uchylało się od obowiązku wykonania szczepień 74 rodziców i opiekunów (61 dzieci nie zaszczepiono w związku z uchylaniem się od obowiązku szczepień ochronnych).

W 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Garwolinie w ramach urzędowej kontroli żywności nadzorował 1400 obiektów produkcji i obrotu żywnością, żywienia zbiorowego oraz

10 wytwórni materiałów do kontaktu z żywnością i 16 miejsc obrotu materiałami do kontaktu z żywnością. Przeprowadzono 234 kontrole, w tym 28 kontroli interwencyjnych przeprowadzanych w związku z wycofywaniem produktów notyfikowanych w systemie RASFF oraz interwencjami klientów. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Garwolinie wydał w 2021 r. 18 decyzji w związku z nakazem usunięcia stwierdzonych podczas kontroli nieprawidłowości w tym 1 decyzję unieruchomienia obiektu. Złożono 2 wnioski o wydanie decyzji w trybie art. 103 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia o wymierzenie kary pieniężnej podmiotom działającym na rynku spożywczym z powodu prowadzenia działalności niezgodnie z zakresem decyzji zatwierdzającej lub bez złożenia wniosku o zatwierdzenie i wpis do rejestru.

W 2021 r. wpłynęło 26 interwencji najczęściej dotyczących nieprzestrzegania stanu sanitarno - porządkowego, sprzedaży żywności przeterminowanej lub niewłaściwej jakości zdrowotnej. Zbadane zostały 316 próbek żywności w tym 7 próbek było niezgodnych z obowiązującymi przepisami. W 5 próbkach stwierdzono przekroczenie dopuszczalnego limitu drobnoustrojów. W ramach granicznej kontroli żywności wydano 853 świadectwa spełnienia wymagań zdrowotnych przez środek spożywczy/materiał lub wyrób przeznaczony do kontaktu z żywnością przekraczający granicę Polski, oceniając 4037 partii żywności i 29 partii wyrobów do kontaktu z żywnością.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego na koniec 2021 roku funkcjonowało 29 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 7 wodociągów innych podmiotów zaopatrujących w wodę.

Na koniec 2021 r. w 29 nadzorowanych wodociągach publicznych i w 7 wodociągach lokalnych jakość wody odpowiadała wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

W 2021 r. pobrano z nadzoru do badań w zakresie monitoringu kontrolnego i przeglądowego 180 prób wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz przeprowadzono 36 kontroli.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2021 r. były zgłoszone 2 miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpeli. PSSE w Garwolinie prowadzi nadzór nad 5 basenami kąpielowymi: Basen „Garwolanka” w Garwolinie, Basen Kąpielowy w Pałacu Żelechów, Basen Kąpielowy w Ośrodku „Las Woda” w Wildze, Basen Kąpielowy „TALARIA” w Trojanowie oraz Basen przy ZSR w Miętnej.

W 2021 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Garwolinie obejmował nadzorem higieniczno-sanitarnym 370 zakładów pracy, z czego skontrolowano 42 zakłady – o jeden zakład więcej niż w roku 2020. Liczba pracowników zatrudnionych w zakładach skontrolowanych wynosiła 854 osoby. Przekroczenia normatywów dotyczących czynnika fizycznego w postaci: hałasu, drgań mechanicznych i/lub pyłów występowały w 18 zakładach pracy. Wydano 7 decyzji dotyczących poprawy warunków pracy zawierających 79 nakazów (49 nakazów więcej niż w roku 2020). W 2021 roku zgłoszono 13 podejrzeń chorób zawodowych i sporządzono 13 kart oceny narażenia zawodowego. Wydano 6 decyzji o stwierdzeniu choroby zawodowej oraz 2 decyzje o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej.

Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży pełniła w 2021 roku nadzór nad 206 placówkami, w tym 140 placówkami nauczania i wychowania oraz 66 organizatorami wycieczek.

W 2021 roku przeprowadzono 103 kontrole sanitarne, w tym:

- w placówkach będących pod stałym nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Garwolinie przeprowadzono 76 kontroli,
- w placówkach sezonowych, związanych z organizacją letniego wycieczek dzieci i młodzieży przeprowadzono 27 kontroli. W 2021 r. nie zarejestrowano placówek zimowego wycieczek.

Długotrwały okres pandemii niewątpliwie wpłynął ujemnie na ilość kontroli w wielu dziedzinach prowadzonych przez sanepid w roku 2021. Na 370 zakładów pracy będących pod nadzorem Inspekcji Sanitarnej skontrolowano tylko 42 zakłady, podobnie na 168 obiektów użyteczności publicznej przeprowadzono 33 kontrole, na 196 obiektów, w których występują szkodliwe czynniki biologiczne skontrolowano tylko 8 obiektów, co stanowi 4,1 % wszystkich obiektów do kontroli. Radna Teresa Bąk stwierdziła, że brak kontroli wpłynął jednocześnie, na jakość pracy we wszystkich obiektach, które podlegają kontroli.

Kolejno Radna Teresa Bąk zapytała, jak często powinny być wykonywane badania jakości wody do spożycia dla ludności. Ponadto Radna zapytała, czy w roku 2021 badano jakość wody dla ludności z wodociągu Ryczyska oraz ile kontroli tego wodociągu wykonano w latach 2020-2021. Zaniedbania dzierżawcy sprawiły, że mieszkańcy zostali pozbawieni wody tuż przed świętami. Pani Grażyna Pełka odpowiedziała, że w roku 2021 woda z wodociągu w Ryczyskach była badana. Dodała, że przed Świętami Wielkanocnymi w bieżącym roku podczas zaplanowanego badania zgodnie z harmonogramem wykryto bakterie coli i ecoli. Sytuacja jest monitorowana ponadprogramowo. Sanepid wydał wówczas komunikat w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu Ryczyska, który zaopatruje w wodę gminę Miastków Kościelny oraz miejscowości Chęciny, Łąki i Piaski w gminie Górzno. Pani Grażyna Pełka oznajmiła również, że sanepid posiada także zatwierdzony zgodnie z rozporządzeniem harmonogram badań wody.

Starosta Mirosław Walicki odnosząc się do stwierdzenia Radnej, że „brak kontroli wpłynął na jakość pracy” powiedział, że nie zgadza się z tym stwierdzeniem. Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna miała bardzo dużo pracy w czasie pandemii, zakłady pracy są modernizowane, unowocześniane, a więc ilość kontroli nie wpływa na bezpieczeństwo czy na to, że jest lepiej. Starosta stwierdził, że zwiększanie ilości kontroli nie wpływa na efektywność pracy, a pracodawca sam musi zadbać o bezpieczeństwo w pracy.

Radny Marek Chciałowski powiedział, że tam gdzie jest większa kontrola w celu podniesienia dyscypliny tam są większe efekty pracy. Radny podziękował pracownikom sanepidu za ich pracę.

Radny Stefan Gora zapytał, jak powiat plasuje się wśród innych powiatów w województwie mazowieckim pod względem liczby zaszczepionych osób, wskaźnik dla powiatu wynosi 53,1 %. Na powyższe pytanie Pani Grażyna Pełka nie udzieliła odpowiedzi.

Na tym zakończono powyższy punkt.

### Ad. 3

#### **Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2021 r.**

*Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2021 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Informację omówiona na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 29 kwietnia 2022 r.

Pan Andrzej Koryś – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Garwolinie poinformował, że Inspektorat Weterynarii realizuje zadania zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, badanie monitoringowe zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego, pasz, badanie zwierząt rzeźnych, sprawowanie nadzoru nad wytwarzaniem żywności zwierzęcego pochodzenia, kontroli zwierząt, żywności i pasz w handlu.

W roku 2020 wystąpiły 2 ogniska ASF w gospodarstwach, natomiast w roku 2021 w Powiecie Garwolińskim odnotowano 16 ognisk wścieklizny, w tym jeden u kota domowego. W związku z tym wprowadzono obowiązek szczepienia przeciw wściekliznie kotów powyżej 3 miesiąca życia.

Wystąpienia ognisk pomoru świń wiązało się z wprowadzaniem specjalnych stref ograniczających swobodny obrót trzody chlewnej oraz wymusiło stosowanie przez rolników specjalnych środków zabezpieczających gospodarstwa przed wniknięciem wirusa ASF do hodowli świń. Jednym z najważniejszych działań jest program zmniejszania populacji dzików będących wektorem ASF w środowisku oraz aktywne poszukiwanie i usuwanie ze środowiska padłych dzików celem ograniczenia presji wirusa na gospodarstwa hodowlane.

W 2021 r. prowadzone były kontrole dostosowania gospodarstw do wymagań bioasekuracji. Pozwoliło to na odejście od masowego próbkobrania przed przemieszczaniem świń.

Ponadto Pan Andrzej Koryś oznajmił, że istnieje duże niebezpieczeństwo rozprzestrzeniania się takich chorób zakaźnych zwierząt jak amerykański zgnilec pszczoł, grypa ptaków i wścieklizna.

Występowanie epidemii Covid-19 spowodowało konieczność okresowego wstrzymania prowadzenia kontroli weterynaryjnych zwłaszcza w gospodarstwach. Spowodowało też trudności z powodu absencji pracowników przebywających na izolacji, czy na kwarantannie.

W 2022 r. nowym wyzwaniem będzie legalizacja i nadzór nad zwierzętami przemieszczanymi z terenu Ukrainy, który objęty jest działaniami wojennymi oraz prowadzenie akcji monitoringowej i informacyjnej dotyczącej zwierząt z wystąpieniem wścieklizny. Planowana jest akcja szczepienia doustnego lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie poprzez zrzut szczepionki.

Radny Marek Chciałowski zapytał, skąd się wziął wzrost zachorowań wścieklizny.

Pan Andrzej Koryś powiedział, że od roku 2004 w Polsce była realizowana akcja szczepień monitoringowych lisów poprzez zrzut szczepionki z samolotu. Każdego roku sukcesywnie obszar zrzutów jest ograniczany (w Powiecie Garwolińskim od 3 lat nie było szczepień lisów). Powstała populacja lisów, która jest nieodporna na wirusa. Natomiast skąd się wziął pierwszy przypadek, do dnia dzisiejszego nie zostało ustalone.

Wojewoda Mazowiecki wydał rozporządzenie odnośnie szczepienia kotów na terenie województwa. Radny Marek Chciałowski powiedział, że zwierzęta te żyją na terenie całego kraju i zapytał, czy nie powinno być to uregulowane w przepisach wyższego rzędu jak w przypadku psów. Pan Andrzej Koryś poinformował, że w ciągu roku wzdłuż rzeki Wisły rozprzestrzeniła się choroba, na którą nie mamy większego wpływu z uwagi na to, że jest to choroba zakaźna zwierząt dzikich. Na chwilę obecną rozporządzenie dotyczy tylko Województwa Mazowieckiego, gdyż na jego terenie wykryto ognisko choroby. Obowiązek szczepienia zwierząt domowych przeciwko wściekliznie jest naszą wspólną odpowiedzialnością. To kluczowe, aby zapobiec potencjalnemu zachorowaniu u człowieka. W obecnej sytuacji niezaszczepione zwierzęta stanowią bezpośrednie zagrożenie dla ludzi. Wścieklizna jest śmiertelną chorobą dla człowieka - nie ma na nią lekarstwa. Jediną ochroną człowieka są szczepienia zwierząt dziko żyjących, jak i domowych. Jeżeli człowiek zostanie pogryziony przez zwierzę, które może być zarażone wścieklizną, powinien niezwłocznie zgłosić się do lekarza i przyjąć szczepionkę przeciwko wściekliznie. Szczepienia kotów są płatne.

Radny Mirosław Pyra stwierdził, że załamała się populacja lisa, jednakże najgorsza jest populacja wałęsających się psów i kotów.

Radny Marek Chciałowski zapytał, jak zwiększyć populację trzody chlewnej. W latach 2012 – 2015 na terenie powiatu było około 5000 stad świń, obecnie jest ich około 300.

Pan Andrzej Koryś odpowiedział, że Ministerstwo Rolnictwa podejmuje działania podtrzymujące produkcję poprzez np. dopłaty.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Obrady sesji opuścił Radny Marcin Kobus (obecnych 22 radnych).*

#### **Ad. 4**

#### **Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Garwolińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2021 r.**

*Informacja o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Informację omówiono na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 28 kwietnia 2022 r.

Pan Krzysztof Tuszowski – Komendant Powiatowy PSP przekazał, że na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2021 roku odnotowano 1969 zdarzeń wymagających interwencji straży pożarnych, w tym:

- 293 pożary,
- 1587 miejscowe zagrożenia,
- 89 alarmów fałszywych.

W porównaniu do 2020 roku liczba ta zmniejszyła się o 8,5%. Ze zgromadzonych danych wynika, że najczęściej pożarów odnotowano w kwietniu i ich liczba wyniosła 46. Najwyższą liczbę miejscowych zagrożeń odnotowano w miesiącu sierpniu - 353. Najwięcej miejscowych zagrożeń powstaje w piątek - 268. Najwyższą ilość pożarów odnotowujemy w piątek i sobotę, jest to odpowiednio 54 i 53 zdarzenia, natomiast alarmy fałszywe pozostają na zbliżonym poziomie we wszystkie dni tygodnia.

W roku 2021 na terenie Powiatu Garwolińskiego miało miejsce 16 pożarów w lasach. Dla porównania w roku 2020 odnotowano 40 pożarów lasu, czyli wystąpił spadek o 60%. Najwięcej pożarów w 2021 roku miało miejsce na terenie Gminy Garwolin – 33 zdarzenia, najmniej pożarów było na terenie Gminy Parysów i Miasta Łaskarzew – po 9 zdarzeń. Najwięcej miejscowych zagrożeń w 2021 roku wystąpiło na terenie Miasta Garwolin – 210 zdarzeń, najmniej miejscowych zagrożeń wystąpiło na terenie Gminy Parysów – 47 zdarzeń. W roku 2021 podczas działań ratowniczo gaśniczych odnotowano łącznie 15 ofiar śmiertelnych oraz 182 osób rannych. W wyniku miejscowych zagrożeń 15 osób poniosło śmierć, a 180 zostało rannych w tym 16 dzieci. W przypadku pożarów 2 osoby zostały ranne.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego działa 99 jednostek OSP. Spośród wszystkich jednostek OSP, 26 jest włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, co plasuje Powiat Garwoliński w ścisłej czołówce Województwa Mazowieckiego pod względem liczby OSP włączonych do KSRG. Jednostki OSP włączone do KSRG w roku 2021 brały udział w zdarzeniach 1317 razy, w tym przy gaszeniu pożarów 236 razy i usuwaniu skutków miejscowych zagrożeń 1023 oraz 58 alarmach fałszywych. OSP spoza KSRG zadysponowano do zdarzeń 781 razy.

W 2021r., pion prewencji Komendy Powiatowej PSP w Garwolinie, realizując zadania kontrolno - rozpoznawcze przeprowadził 78 czynności kontrolno – rozpoznawczych w różnego rodzaju obiektach na terenie Powiatu Garwolińskiego. W odniesieniu do roku 2020 (69 kontroli) i roku 2019 (124 kontrole) zmniejszona ilość czynności kontrolno rozpoznawczych spowodowana była trwającą epidemią wirusa SARS-Cov-2 wywołującą chorobę COVID-19. W ogólnej ilości kontroli w 2021 r., 38% dokonanych czynności kontrolno-rozpoznawczych stanowiły odbiory nowo wybudowanych obiektów przekazywanych przez inwestorów do użytkowania (30 odbiorów obiektów). Analizując ilość czynności odbiorowych w roku 2020 (23 odbiory), w 2019 (57 odbiory) należy stwierdzić, że w roku 2021 ilość czynności odbiorowych nowo wybudowanych obiektów wymagających odbioru PSP przekazywanych przez inwestorów do użytkowania wzrosła względem poprzedniego roku.

Na zakończenie Komendant dodał, że w związku z dalszymi pracami dotyczącymi nowej siedziby KP PSP w Garwolinie, uzyskano pozwolenie na budowę oraz że w stosunku do roku 2020 budżet komendy kształtuje się na tym samym poziomie.

Radny Marek Chciałowski w związku z Dniem Strażaka podziękował za aktywność, pracę i zaangażowanie strażaków.



Przewodniczący Rady Waldemar Trzaskowski powiedział, że Dzień Strażaka jest okazją do złożenia podziękowań za rzetelną służbę i ogromne zaangażowanie w wykonywaniu codziennych obowiązków bez względu na własne bezpieczeństwo.

Radny Stefan Gora stwierdził, że ze sprawozdania wynika jak ważną rolę pełnią jednostki OSP. Samodzielne prowadzenie akcji ratowniczych przez jednostki OSP m.in. miejscowe zagrożenia to 72,4 % wszystkich zdarzeń ratowniczych i 35,2 % w przypadku pożarów. Powyższe dwa wskaźniki wskazują jak wielką rolę w systemie bezpieczeństwa w Powiecie Garwolińskim pełnią jednostki OSP. Powiat wyróżnia się na tle województwa ilością jednostek OSP, choć aktywność jest różna.

Radny Michał Jaworski zapytał o postęp prac przy budowie strażnicy Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie.

Komendant Krzysztof Tuszowski odpowiedział, że jest już pozwolenie na budowę i czekamy na przydzielenie środków z ustawy modernizacyjnej dla służb mundurowych na lata 2022 – 2025. Po ich otrzymaniu przystąpimy do ogłoszenia postępowania przetargowego. Ponadto Komendant przekazał, że udało się nieodpłatnie pozyskać działkę pod budowę przyszłej nowej siedziby Posterunku Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Maciejowicach Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 5**

### **Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2021 r.**

*Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2021 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Informację omówiono na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Zdrowotnej w dniu 2 maja 2022 r.

Pani Janina Kula Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie powiedziała, że według stanu na dzień 30 czerwca 2021 r. liczba ludności Powiatu Garwolińskiego wyniosła 108400 osób, z czego 50,4 % stanowiły kobiety, a 49,6 % mężczyźni. Liczba ludności stanowi 2 % ludności województwa, 0,28 % ludności kraju. Struktura ludności powiatu przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 21,5 %, osoby w wieku produkcyjnym 59,6 %, a w wieku poprodukcyjnym 18,8 %. Według stanu na 31 grudnia 2021 r. stopa bezrobocia w powiecie wyniosła 9,1 %. Stopa bezrobocia dla województwa wynosi 4,7 %, dla kraju wynosi 5,4 %. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiecie Garwolińskim wynosiła 3856, w tym 45,17 % stanowiły kobiety, 54,82 % mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 2,22 %.

Pomoc i wsparcie w Powiecie Garwolińskim udzielone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2021 roku uzyskało 748 osób, co stanowiło 0,69 % wszystkich mieszkańców powiatu.

W roku oceny, w stosunku do 2020 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się. W 2021 roku w 72 rodzinach zastępczych umieszczonych było 128 dzieci. Na terenie powiatu 27 pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej oraz instytucjonalnej pieczy zastępczej korzystało z pomocy dla osób usamodzielnianych. W powiecie funkcjonowało czterech koordynatorów pieczy zastępczej. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia w Powiecie Garwolińskim koncentrują się wokół następujących obszarów:

1. Prowadzenie domu pomocy społecznej z siedzibą w Życzynie dla niesprawnych intelektualnie kobiet, które nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w środowisku. Zadanie to powiat zlecił Zgromadzeniu Sióstr Albertynek Posługującym Ubogim Prowincja Warszawska.
2. Prowadzenie placówek opiekuńczo - wychowawczych dla dzieci, które z ważnych powodów nie mogą wychowywać się w rodzinach biologicznych. Powiat prowadzi trzy placówki opiekuńczo - wychowawcze w tym dwie typu interwencyjnego po 14 miejsc oraz jedną typu socjalizacyjnego z 5 miejscami.
3. Na terenie Powiatu Garwolińskiego funkcjonują 2 Warsztaty Terapii Zajęciowej prowadzone przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Mazowiecki dla 30 uczestników oraz Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Diecezji Siedleckiej z siedzibą w Żelechowie dla 40 osób. Prowadzone Warsztaty wspierają osoby niepełnosprawne w ich aktywizacji społeczno - zawodowej. Zadanie to jest zleczone przez powiat, jest dofinansowane ze środków PFRON i własnych, na podstawie umów i porozumień z powiatem.
4. Od 2020 roku w powiecie funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy z siedzibą w Miętne z 35 miejscami dla osób z przewlekłymi chorobami psychicznymi, w tym z autyzmem oraz z niepełnosprawnością intelektualną.
5. W ramach wsparcia psychologiczno - terapeutycznego przy Powiatowym Centrum Pomocy w Garwolinie funkcjonuje Specjalistyczna Poradnia Rodzinna dla osób będących w różnego rodzaju kryzysie.

W Powiecie Garwolińskim środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2021 roku 10.188.024 zł. Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł o 2.153.142 zł. W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 6.963.607 zł., co stanowi 68,35 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 2.727.787 zł. co stanowi 26,77 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wydatkowano 444.230 zł., co stanowi 4,36 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza wydatkowano 52.400 zł., co stanowi 0,51 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Garwolińskiego za 2021 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS. Dane z Oceny umożliwiają

analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji:

1. W związku z wymogami ustawowymi dotyczącymi systemu pieczy zastępczej należy kontynuować działania w zakresie reorganizacji instytucjonalnej pieczy zastępczej, zgodnie z przyjętym harmonogramem. Należy dokończyć budowę nowego budynku placówki socjalizacyjnej, wyposażyć go oraz wystąpić do Wojewody Mazowieckiego o wydanie stosownego zezwolenia na funkcjonowanie placówki.
2. W zakresie rodzinnej pieczy zastępczej należy kontynuować działania promocyjne w celu pozyskania nowych rodzin zastępczych. W związku z narastającymi trudnościami opiekuńczo - wychowawczymi w rodzinach zastępczych, jest potrzeba zatrudnienia kolejnego psychologa. Niezbędne jest objęcie wsparciem nastoletnich wychowanków pieczy zastępczych poprzez kontynuowanie cyklu spotkań „Kroki ku dorosłości”.
3. Wsparcie dorosłych osób niepełnosprawnych zapewniają dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej w Miętnem i w Żelechowie, prowadzone przez organizacje pozarządowe.
4. Z uwagi na duże zainteresowanie uczestnictwem w zajęciach Środowiskowego Domu Samopomocy, należy kontynuować działania w celu uruchomienia drugiego ŚDS w innym miejscu powiatu.
5. Na terenie Powiatu Garwolińskiego brakuje zakładu aktywności zawodowej, jako elementu trzystopniowej rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Ponadto istnieje potrzeba udzielenia wsparcia osobom w szeroko pojętym kryzysie poprzez utworzenie ośrodka interwencji kryzysowej.

Do przedstawionej informacji nie skierowano pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka.**

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 2 maja 2022 r.

Janina Kula Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przekazała, że zgodnie z art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2000 zł miesięcznie.

Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 85.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego funkcjonują dwie rodziny zastępcze zawodowe. Rodziny te otrzymują wynagrodzenie wypłacane na podstawie umów o pełnieniu funkcji zastępczej rodziny zawodowej.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego nie funkcjonują rodzinne domy dziecka. Jednakże osoby prowadzące rodzinne domy dziecka objęte są również zakresem art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a ich powstania nie można wykluczyć w trakcie obowiązywania ww. uchwały.

Z uwagi na to, że co do zasady zawodowe rodziny zastępcze oraz osoby prowadzące rodzinne domy dziecka pełnią opiekę nad dziećmi w systemie całodobowym, jedno z rodziców zastępczych nie może podejmować dodatkowego zatrudnienia. Biorąc pod uwagę wymagania stawiane rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka, tj. predyspozycje osobowościowe, kwalifikacje, doświadczenie w pracy z dziećmi, nakład pracy oraz zaangażowanie w opiekę i wychowanie nad dziećmi z różnymi deficytami rozwojowymi, uzasadnione jest podniesienie ustalonego w ustawie minimalnego wynagrodzenia. Należy uwzględnić fakt, że rodzinna piecza zastępcza jest znacznie mniej kosztowna niż piecza instytucjonalna i bardziej korzystna z punktu widzenia prawidłowego rozwoju dzieci oraz ich wchodzenia w dorosłe życie.

Do przedstawionego uzasadnienia nikt z Radnych nie skierował pytań, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/272/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2032.**

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 28 kwietnia 2022 r.

Głos zabrała Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały dotyczy aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego zgodnie ze zmianami planowanymi w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2022. Ponadto w wykazie przedsięwzięć planowane jest wprowadzenie środków w wysokości 31.235.665 zł na realizację zadania pn.: „Przebudowa infrastruktury drogowo - mostowej na terenie Powiatu Garwolińskiego” na lata 2022-2023 (limit na 2022 r. - 15.617.832,50 zł i na 2023 r. - 15.617.832,50 zł).

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/273/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022 - 2032 została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za”, (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 8**

### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.**

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 28 kwietnia 2022 r.

Pani Jolanta Zawadka – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 przewiduje następujące zmiany:

#### **1. W planie dochodów i wydatków bieżących budżetu:**

- wprowadzenie środków w wysokości 26.190 zł na realizację programu „Za życiem” przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Miętym zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 51 z dnia 22 kwietnia 2022 r.,
- wprowadzenie środków w wysokości 351.450 zł na realizację programu „Za życiem” w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie zgodnie z porozumieniem Nr MEIN/2022/DWEW/438 z dnia 14 kwietnia 2022 r.
- wprowadzenie środków w wysokości 5.000 zł na realizację programu „Za życiem” w Zespole Szkół nr 1 w Garwolinie zgodnie z porozumieniem Nr MEIN/2022/DWEW/438 z dnia 14 kwietnia 2022 r.,
- wprowadzenie środków w wysokości 11.813 zł na dofinansowanie dodatkowych zadań oświatowych w ramach pomocy obywatelom Ukrainy w jednostkach oświatowych,
- zmniejszenie o kwotę 8.573.750 zł środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na rok 2022 w związku z rozłożeniem finansowania zadania pn.: „Przebudowa infrastruktury drogowo - mostowej na terenie Powiatu Garwolińskiego”. Środki z Rządowego Funduszu rozłożone zostają na dwa lata tj. po 50% dofinansowania na lata 2022-2023. Źródłem finansowania zadania ze środków własnych jest sprzedaż mienia powiatu zgodnie z podjętą na ostatniej sesji uchwałą Rady Powiatu wyrażającą zgodę na zbycie gruntów w strefie aktywności gospodarczej. Planowane wpływy netto ze sprzedaży trzech działek w 2022 r. są wyższe niż proponowane zmiany budżetu, ale z uwagi na planowane przetargi nie podaje się wartości rynkowej poszczególnych działek, ponieważ mogłoby to niekorzystnie wpłynąć na cenę sprzedaży.

#### **2. W planie wydatków inwestycyjnych budżetu:**

- zwiększenie o kwotę 344.265 zł do wysokości 6.856.549 zł środków na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z niezbędną infrastrukturą”,
- zmniejszenie o kwotę 2.432.167,50 zł do wysokości 15.617.832,50 zł środków na realizację zadania pn.: „Przebudowa infrastruktury drogowo - mostowej na terenie Powiatu Garwolińskiego”,
- zdjęcie środków w kwocie 250.000 zł do wysokości 0,00 zł na realizację zadania pn.: „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego z wyposażeniem”,
- wprowadzenie środków w wysokości 85.000 zł na realizację zadania pn.: „Ciężki samochód ratowniczo - gaśniczy”,
- wprowadzenie środków w wysokości 20.000 zł na realizację zadania pn.: „Kamera termowizyjna”,
- wprowadzenie środków w wysokości 145.000 zł na realizację zadania pn.: „Łódź ratownicza z silnikiem zaburtowym, przyczepą podłodziową oraz wyposażeniem dodatkowym”.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/274/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad.17

#### **Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**

Zabierając głos Starosta Mirosław Walicki poprosił o zadawanie pytań i uwag oraz przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd nie odbył posiedzenia (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu*).

W dniu 26 kwietnia 2022 r. Zarząd zapoznał się z informacją na temat realizacji inwestycji i remontów drogowych na terenie Powiatu Garwolińskiego. Radny Marek Chciałowski poprosił o zapoznanie z powyższą informacją.

Starosta przedstawił zestawienie inwestycji planowanych do realizacji w roku 2022.

Lp.	Nazwa zadania	Kwota w budżecie	Kwota z kosztorysu inwestorskiego	Dotacja	Uwagi
			Kwota z kosztorysu ofertowego		
1.	Przebudowa infrastruktury drogowo- mostowej na terenie powiatu garwolińskiego				
	1) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1325W na		8.296.193,48 zł ceny średnie I kw.		

terenie Gminy Maciejowice w miejscowościach: Pogorzelec, Polik i Maciejowice	18.050.000 zł	2022r. - SEKOCENBUD	POLSKI ŁAD 17.147.500 zł	<u>I postępowanie przetargowe</u> - unieważnione w dniu 11.02.2022r.  <u>II postępowanie przetargowe</u> - unieważnione w dniu 10.03.2022r.  <u>III postępowanie przetargowe</u> - Otwarcie ofert w dn. 21.04.2022r. 1 oferta - PRD LUBARTÓW S.A. <b>31.235.664,09 zł</b> Zadanie podzielone na dwa etapy. Okres realizacji powyżej 12 miesięcy. Dwie płatności po 50%
2) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1346W na terenie Gminy Sobolew i Gminy Trojanów w miejscowościach: Sokół i Wola Korycka Dolna		4.994.422,30 zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD		
		<b>5.511.711,13 zł</b> wzrost o 10,4% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego		
3) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1363W na terenie Gminy Trojanów w miejscowości Mroków		4.326.659,06 zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD		
		<b>5.236.825,40 zł</b> wzrost o 21% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego		
4) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1314W na terenie Gminy Pilawa w miejscowości Puznówka		4.854.156,93 zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD		
		<b>5.183.399,70 zł</b> wzrost o 6,8% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego		
5) Przebudowa drogi powiatowej nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów w m. Nowy Kęblów (Gmina Żelechów)		2.569.163,09 zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD		
	<b>2.213.247,12 zł</b> spadek o 13,9% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego			
6) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1317W Parysów - Gózd - Borowie - ul. Borowska w m. Parysów (Gmina Parysów)	779.169,60 zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD			
	<b>689.070,98 zł</b> spadek o 11,6% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego			
7) Przebudowa drogi powiatowej Nr 2235W Redzyńskie - Laliny na terenie Gminy Borowie w miejscowości Laliny	1.089.936,75 zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD			
	<b>1.351.546,69 zł</b> wzrost o 24% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego			
8) Przebudowa mostu JNI 1001837 na przepust w ciągu drogi powiatowej Nr 1338W	759.092,94 zł ceny IV kw. 2021r.			

	Brzezi - Kalinów - Goniwilk w miejscowości Nowy Goniwilk w km 9+605 z dojazdem (gm. Żelechów)		<b>1.187.158,32 zł</b> wzrost o 56,4% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego		
2.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1304W Celejów - Stare Podole - Wicie - Podole Nowe w km 7+379 - 9+269	772.134 zł		Dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego Rok 2022 – 400.000 zł Rok 2023 – 369.690,70 zł Umowa nr W/UMWM-UU/UM/RF/6683/2021 z dn. 16.11.2021r. Złożony wniosek o przesunięcie środków w wysokości 369.690,70 zł z roku 2023 na rok 2022	Podpisana umowa z wykonawcą Nr 43/2021 z dn. 27.09.2021r. PRD LUBARTÓW S.A Do wykonanie etap II na kwotę 772.133,15zł Roboty realizowane w roku 2021 i 2022 Pismo Wykonawcy znak PRDPUL-23/19/22 z dn. 28.03.2022r. dot. wystąpienia okoliczności mających wpływ na realizację inwestycji i uzasadniających zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy za wykonanie umowy.
3.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1306W Wola Łaskarzewska - Trzcianka - w km 0+000 - 6+410	2.146.100 zł	10.514.788,18 zł ceny minimalne IV kw. 2021r. - SEKOCENBUD	Przyznane dofinansowanie RFRD 7.511.346,32 zł	<u>I postępowanie przetargowe</u> - unieważnione w dniu 09.03.2022r. <u>II postępowanie przetargowe</u> - unieważnione w dniu 29.03.2022r. <u>III postępowanie przetargowe</u> - Otwarcie ofert w dn. 21.04.2022r. 1 oferta - STRABAG Sp. z o.o. <b>14.756.396,58 zł</b>
4.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1314W Parysów Puznówka - Jażwiny - do drogi nr 805 w km 0+484 - 5+998	1.978.000 zł	9.887.156,16 zł ceny minimalne II kw. 2021r. - SEKOCENBUD		Złożony wniosek o udzielenie dotacji z rezerwy ogólnej budżetu państwa w 2022 roku
5.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1320W Garwolin - Górki - Izdebnik w km 1+590 - 2+970	3.087.440,44		Dofinansowanie RFRD2 025 258,44złUmowa nr RFRD/148/2021 z dn. 22.12.2021r.	Podpisana umowa z wykonawcą Nr 67/2021 z dn. 15.12.2021r. Wartość - 2 858 964,55złPRD LUBARTÓW S.A oraz nadzór inwestorski (branża drogowa i telekomunikacyjna) 21 765,00zł i badania laboratoryjne - 12 496,80zł. Koszty kwalifikowane - 70% dofinansowania Pismo Wykonawcy znak PRDPUL-23/22/22 z dn. 28.03.2022r. dot. wystąpienia okoliczności mających wpływ na realizację inwestycji i uzasadniających zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy za wykonanie umowy.
6.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1333W w m. Wola Miastkowska (gm. Miastków Kościelny)	304.000 zł			Podpisana umowa z wykonawcą Nr 62/2021 z dn. 16.11.2021r. PRD LUBARTÓW S.A. Do wykonanie etap II na kwotę 303 762,05zł Roboty realizowane w roku 2021 i 2022 Pismo Wykonawcy znak PRDPUL-23/25/22 z dn. 28.03.2022r. dot. wystąpienia okoliczności mających wpływ na realizację inwestycji i uzasadniających zmianę umowy w



					zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy za wykonanie umowy.
7.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1349W Samogoszcz - Kraski - Podstolice - Podoblin (Gmina Maciejowice)	300.000 zł	567.164 zł ceny średnie IV kw. 2021r. - SEKOCENBUD		Złożony wniosek o dotację z budżetu Województwa Mazowieckiego Wnioskowana kwota dofinansowania 283 582,00zł. Deklaracja dofinansowania przez Gminę Maciejowice - 100 000,00zł
8.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną	6.512.284 zł	8.311.538,07 zł IV kw. 2021 SEKOCENBUD	Przyznane dofinansowanie RFRD4 757.836,30 zł	Wybrano wykonawcę - MELIORANT Tadeusz Zajac Sp. k. <b>6.777.300 zł</b> Inspektor nadzoru (branża drogowa, kanalizacyjna, energetyczna) – <b>79.248,90 zł</b> Koszty kwalifikowane – <b>6.390.900,63 zł</b> Koszty niekwalifikowane – <b>465.648,27 zł</b> Dotacja RFRD (70% kosztów kwalifikowanych) – <b>4.473.630,44 zł</b> Wkład własny (30% kosztów kwalifikowanych + 100% kosztów niekwalifikowanych) – <b>2.382.918,46 zł</b>
9.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1301W Stara Prawda - Jamielne - Iwowe (gm. Borowie)	200.000 zł	267.674,95 zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD		Zakres rzeczowy dotyczy wykonania warstwy ścieralnej na odcinku o długości 556mb i szerokości 5,0m
10.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1308W Wola Rębkowska - Budy Uśniackie - Wola Władysławowska (Gmina Garwolin)	400.000 zł	1.451.038,85zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD		Zakres rzeczowy dotyczy poszerzenia na odcinku o długości 2503mb istniejącej nawierzchni jezdni do szerokości 5,8m bez wykonania warstwy wyrównawczej i warstwy ścieralnej.
<b>REMONTY</b>					
1.	Remont cząstkowy nawierzchni w technologii nakładki bitumicznej		273.934,48 zł ceny średnie I kw. 2022r. - SEKOCENBUD		Najniższa oferta - FEDRO Sp. z o. o.o. <b>269.599,25 zł</b> Zakres rzeczowy: ul. Sienkiewicza (132 mb) i ul. 3-go Maja (254 mb) w Garwolinie
<b>DOKUMENTACJA</b>					
1.	Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerzowska a m. Świerze Górne wraz z drogami dojazdowymi	1.604.073 zł		Dotacja z rezerwy celowej budżetu państwa 511.286 zł Powiat Kozienicki – 273.197 zł Gmina Kozienice – 273.197 zł Gmina Maciejowice – 200. 000 zł	
2.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów (Gmina Miastków Kościelny)	50.000 zł			Podpisana umowa z wykonawcą Umowa Nr 13/2021 z dn. 04.03.2021r. Biuro Prac Inżynierskich SP. z o.o. Wartość: 49.999,50 zł

3.	Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1328W Garwolin - Reducin - Górzno - Samorządki - Żelechów wraz z obiektem mostowym JNI 1001823 w m. Górzno (Gmina Garwolin, Gmina Górzno)	167.220 zł			Podpisana umowa z wykonawcą Umowa Nr 81/2020 z dn. 21.10.2020r. Aneks nr 1/2020 z dn. 19.11.2020r. Aneks nr 2/2021 z dn. 17.12.2021r. SOKOM Inżynieria Komunikacyjna Wartość: 153.073,50 zł
4.	Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1366W (Ryki) - Kłoczew - gr. woj.. - Żelechów w km 19+871 - 23+532 (Gmina Żelechów) oraz drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów w km 28+227 - 28+523 (ul. Chłopickiego w miejscowości Żelechów)	176.260 zł			Podpisana umowa z wykonawcą Umowa Nr 10/2021 z dn. 12.02.2021r. Aneks nr 1 z dn. 09.11.2021r. Biuro Prac Inżynierskich SP. z o.o. Wartość: 176.259 zł
<b>WNIOSKI ZŁOŻONE W RAMACH POLSKIEGO ŁADU (II EDYCJA I PGR)</b>					
1.	Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1328W Garwolin - Reducin - Górzno - Samorządki - Żelechów - etap I	1.217.917 zł			Wnioskowana kwota – 5.000.000 zł Polski Ład - Nabór II
2.	Kompleksowa budowa i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Garwolińskiego z zastosowaniem innowacyjnych technologii robót		1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W w m. Oziemkówka (gm. Miastków Kościelny) 2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1305W w m. Celejów (gm. Wilga) 3. Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1337W w m. Miastków Kościelny		Wnioskowana kwota – 10.000.000 zł Polski Ład - Nabór II
3.	Przebudowa drogi powiatowej Nr 1325W Garwolin - Ruda Talubska - Łaskarzew - Polik - Maciejowice ul. Garwolińska wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną				Wnioskowana kwota – 15.000.000 zł Polski Ład - Nabór II
4.	Rozbudowa drogi polegająca na rozbiórce istniejącego i budowie nowego mostu nr JNI 1001856 na rzece Swarzyna w miejscowości Skruda w km 4+070 gr. powiatowej Nr 1362W				Wnioskowana kwota – 2.000.000 zł Polski Ład - PGR
5.	Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1366W (ul. Traugutta) oraz drogi powiatowej Nr 1330W (ul. Chłopickiego) w miejscowości Żelechów				Wnioskowana kwota – 8.000.000 zł Polski Ład - PGR

Na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2022 r. Zarząd zapoznał się z informacją o sytuacji ekonomiczno - finansowej PKS w Garwolinie S.A. za marzec i 3 miesiące 2022 r. Radny Marek Chciałowski zapytał, jak przedstawia się sytuacja przedsiębiorstwa.

Starosta odpowiedział, że na wynik finansowy wpływa brak dopłat z Rządowego Funduszu Przewozów Autobusowych, których jeszcze nie otrzymaliśmy. Na 2022 rok dla województwa mazowieckiego przyznano dofinansowanie w wysokości 60.754.750,62 zł, co pozwalało na objęcie dopłatą 78 wniosków na kwotę 60.027.779,18 zł. Wojewoda Mazowiecki jeszcze w grudniu 2021 roku skierował pismo do dysponenta Funduszu – Ministra Infrastruktury, z prośbą o zwiększenie budżetu dla Województwa Mazowieckiego. Do organizatorów publicznego transportu zbiorowego, którzy nie zostali wówczas objęci dopłatą, Wojewoda Mazowiecki skierował apel o utrzymanie linii komunikacyjnych. W ramach nowelizacji Ustawy o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, Minister Infrastruktury dokonał ponownej analizy zaangażowania środków i na wniosek Wojewody Mazowieckiego przydzielił dla Województwa Mazowieckiego dodatkowe 28.416.228,44 zł.

Radny Stefan Gora zapytał, ile powiat przeznaczą z własnych środków do każdego km.

Starosta odpowiedział, że jest to 10 % straty, powiat przeznaczył kwotę 900.000 zł.

Zarząd na posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. zapoznał się z informacją dotyczącą realizacji inwestycji zapisanych w budżecie Powiatu Garwolińskiego. Radna Teresa Bąk zapytała jak na chwile obecną wygląda realizacja i czy są inwestycje zagrożone niewykonaniem.

Starosta oznajmił, iż realizacja inwestycji nie jest zgodna z pierwotnie przyjętym harmonogramem. Z opóźnieniem została zakończona budowa zadania boiska piłkarskiego w Miętnej. Wykonawca wystąpił z prośbą o wydłużenie terminu na realizację zamówienia ze względu na stan pandemii oraz trudną sytuację na rynku surowców, a w szczególności problemy z dostawą membran niezbędnych do produkcji zadania pneumatycznego. W związku z tym umowa została aneksowana. Ostatecznie w dniu 4 kwietnia 2022 r. podpisano protokół odbioru inwestycji. Ponadto budowa Ośrodka Pomocy Dzieciom w Izdebnie przebiega zgodnie z harmonogramem. Zakończenie robót przewidziano na dzień 30 października 2022 r. Posiadamy również dokumentację projektową niezbędną do realizacji zadania polegającego na modernizacji systemu ogrzewania kompleksu szkolnego w Zespole Szkół w Miętnej. Ze względu na dużą szacowaną wartość inwestycji złożony został wniosek o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu państwa.

Na jednym z posiedzeń Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z działalności Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Garwolinie za rok 2021. Radna Teresa Bąk zapytała, ile i w jakich sprawach powiat w 2021 r. prowadził postępowania sądowe i czy miała miejsce zewnętrzna obsługa prawna, jeśli tak, to w jakich sprawach.

Starosta odpowiedział, że zostanie udzielona pisemna odpowiedź na skierowane powyżej pytanie.

Na tym zakończono powyższy punkt.

**Ad. 18**

**Sprawy różne.**

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

*Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Katarzyna Kucharska – Kondej  
Inspektor Wydziału OA



**PRZEWODNICZĄCY RADY**



**Waldemar Trzaskowski**